
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 178  DEL 14/07/2020  
 
 
REG.GEN. N. 219 

DEL14/07/2020 
 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per partecipazione a corso di aggi ornamento e riqualificazione 
professionale di operatori  dei Servizi Demografici  promosso dall'ANUSCA. CIG  
Z472DA7E4B      
 

L’anno duemilaventi  del mese di luglio  del giorno quattordici  nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   PREMESSO CHE 
   
Che per nei giorni 29, 30, e 31 Luglio p.v. a Oristano è prevista la realizzazione da parte 
dell’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA), un corso base in 
materia di anagrafe dal titolo “Primi passi in anagrafe: dallo sportello al back office tutti i 
procedimenti dalla A alla Z, prima, durante e dopo il subentro in ANPR”; 

 
  Che per il 2020 l’Ente non ha fatto l’iscrizione ad A.N.U.S.C.A.; 
 
Che l’ANUSCA, ha stabilito che la quota di partecipazione per gli Enti non iscritti  di € 450,00; 

 
Che al corso suddetto deve partecipare la dipendente del Comune di Aritzo Sig.ra Bassu Maria 
Francesca; 

 
DATO ATTO  che alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP relative a categorie 
merceologiche comparabili con quella oggetto di questa procedura di acquisto e che sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, non è reperibile analogo servizio; 

 
RITENUTO di dover assumere preventivo impegno di spesa di € 452,00, di cui € 450,00 per la 
partecipazione al corso dell’ANUSCA ed € 2,00 per imposta di bollo da applicare in fattura: 

 



DATO ATTO  che tale spesa di € 452,00, trova la necessaria copertura finanziaria sul capitolo n. 
690/2/1 del bilancio; 
 
VISTO il cig. n. Z472DA7E4B 
 
VISTI 
-  il D.U.P. 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 16/04/2020; 
-    il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 
16/04/2019; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 07/04/2020 di attribuzione di funzioni di Responsabile del 
Settore Amministrativo; 
 
DATO ATTO , altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 
n.267/2000 e smi; 
 
 
TUTTO ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
La premessa forma parte integrante della presente. 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 452,00 a favore dell’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 
Civile  ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), sul cap. 690/2/1  del bilancio d’esercizio; 
 
DI AUTORIZZARE  la partecipazione della dipendente Bassu Maria Francesca al corso di 
formazione sul tema: “Primi passi in anagrafe: dallo sportello al back office tutti i procedimenti 
dalla A alla Z, prima, durante e dopo il subentro in ANPR” promosso dall’ANUSCA che si terrà a 
Oristanodal 29 al 31 luglio 2020 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 

 
 Responsabile del Servizio Amministrativo 
   Antonio Meloni 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  D.ssa Katia PABA  

 
 
 

 


